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گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

دویچه وله: در آخرین 
هفته ماه ژانویه )هفته 
اول بهمن(  تنها پنج 
ــد مــبــتــایــان  ــ درصـ
آلمانی آزمایش شده 
به گونه جهش یافته ویروس کرونا آلوده 
بودند ولی در هفته اول فوریه )هفته دوم 

بهمن( این رقم به ۱۲ درصد رسيد.

 بی بی سی:  یک مرد 
آمریکایی اهل ایالت 
ــی کـــه عــاشــق  ــس ــن ت
ــرای او  ــود، ب  سگش ب
۵ ميليون دلار ارث به 
جا گذاشت.این مرد حساب پس اندازی 
بــرای سگ هشت ساله اش لولو باقی 
گذاشت که ماهانه مخارج سگش از آن 

پرداخت شود.

 هشدارهای ترسناک روحانی
 و نمکی درباره موج چهارم کرونا

رئيس جمهور از آغاز موج چهارم می گوید و 
وزیر بهداشت از چرخش ویروس انگليسی 

در کشور  
رئيس جمهور دیروز با بيان این که در هفته گذشته 
هيچ شهر قرمزی در کشور نبود، گفت: امروز در 
خوزستان چند شهر قرمز شدند و شهرهایی هم 
در کشور از رنگ زرد به نارنجی تغيير یافتند و همه 

این ها یعنی زنگ خطر آغاز موج چهارم کرونا.
روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، درباره 
واکسن هم گفت:  گاهی برای ساخت واکسن دو، 
پنج یا حتی ده سال زمان لازم است اما ناچار شدند 
راه اضطرار را انتخاب کنند؛ چرا که مرگ ومير زیاد 
شده است و چاره ای جز استفاده از این واکسن 
وجود ندارد؛ اما در زمينه کارآمدی این واکسن 
و این که چقدر تأثيرگذار باقی می ماند، هيچ 
اطاعات دقيقی در دسترس نيست.نمکی، وزیر 
بهداشت،  دیروز با اشاره به شناسایی یک مورد 
ابتا به ویــروس انگليسی در تهران که خانمی 
7۱ ساله بوده است، بيان کرد: مورد دیگر در 
هشتگرد بود و این دو مــورد نشان می دهد که 
ــروس جهش یافته کرونا در کشور چرخيده  وی
است و این زنگ  خطر جدی در مدیریت کرونا بوده 
که آغاز شده است. وی درباره ویروس انگليسی 
هشدار داد: انگليسی ها درباره موتاسيون جدید 
این  کرونا مخفی کاری کردند.قدرت سرایت 
ــروس به مراتب بالاتر از آن چيزی اســت که  وی
انگليسی ها می گویند. وی گفت: پيش بينی من 
ورود به یک خيز بسيار سهمگين و سنگين است 
اگــر پروتکل ها رعایت نشود. در همين زمينه 
سخنگوی وزارت بهداشت هم با اعام کاهش 
رعایت پروتکل ها  در ميان مردم به کمتر از 7۵ 
درصد، از 9 شهر وضعيت قرمز در خوزستان خبر 
داد. سيما سادات لاری  گفت: در همه ماه های 
اخير ثابت شده است که رابطه مستقيمی ميان 
کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی و افزایش 
ــوارد ابتا و پس از آن بستری و فــوت به علت  م
کووید ۱9 وجود دارد. وی اضافه کرد: براساس 
آخرین تحليل ها، اکنون 9 شهرستان در وضعيت 
قرمز، ۳9 شهرستان در وضعيت نارنجی، ۲۲۸ 
شهرستان در وضعيت زرد و ۱7۲ شهرستان در 

وضعيت آبی قرار دارند.

وضعيت علمی دانش آموزان ایرانی در درس های 
ریاضی و علوم، حتی نسبت به برخی کشورهای 
همسایه هم بدتر است و این زنگ خطری است که 
اگر شنيده نشود، تبعات جبران ناپذیر آموزشی  را 

به بار می آورد.

نتایج نگران کننده یک مطالعه بین المللی       
مطالعه »تـــيـــمـــز« )TIMSS(  کــه بــســيــاری از 
کشورهای جهان از جمله ایــران، در انجام آن 
مشارکت می کنند، هر چهارسال یک بار برگزار 
می شود و نتایج ۲0۱9 آن به تازگی منتشر شده 
است. در »تيمز« وضعيت دانــش آمــوزان در دو 
درس »ریاضی« و »علوم« و در دو پایه تحصيلی 
حساس چهارم و هشتم سنجيده  و  از نتایج آن 
برای تحليل وضعيت و سياست گذاری آموزشی 

استفاده می شود.

رتبه 5۰ بین 5۸ کشور در درس ریاضی!       
طبق نتایج این مطالعه، امتياز دانش آموزان 
ایرانی در درس ریاضی پایه چهارم، 44۳ بوده 
و ما را در بين ۵۸ کشور شرکت کننده در رتبه 
۵0 قرار داده است. قطر، کوزوو، شيلی، عمان و 
عربستان، کشورهایی با وضعيت مشابه ما هستند 
و صدر این جدول هم در اختيار کشورهای شرق 
آسيا از جمله سنگاپور، هنگ کنگ و کره جنوبی 
است. در آزمــون ریاضی پایه هشتم هم امتياز 
ــوده که نتيجه اش قرار  ــوزان 446 ب ــش آم دان

گرفتن در جایگاه ۲9 بين ۳9 کشور است.

 رتبه 1۰ بین 1۴ کشور همسایه       
نکته قابل تامل دیگر این که جایگاه ما بين ۱4 
کشور همسایه مان که در این مطالعه شرکت 
کرده اند، رتبه ای بهتر از ۱0 نبوده و فهرست اش 
به ترتيب جایگاه این گونه است: روسيه، ترکيه، 
آذربایجان، قزاقستان، ارمنستان، گرجستان، 

امارات، بحرین، قطر، ایران، عمان، عربستان، 
کویت، پاکستان.

علوم هم مشابه ریاضی       
در درس علوم هــم اوضـــاع مــا بهتر از ریاضی 
امتياز درس علوم  ــارم،  ــه پــایــه چ نيست. در 
دانش آموزان مان 44۱ بوده و رتبه مان 4۸ در 
بين ۵۸ کشور. در علوم پایه هشتم هم، رتبه مان 
۳۲ در بين ۳9 کشور! در این درس هم دوباره 
کشورهای آسيای شرقی پيشتازند و وضعيت 
مالزی، عمان، اردن، کویت و عربستان مشابه ما.

میزان اهمیت و اعتبار »تیمز« چقدر است؟       
درباره این مطالعه بين المللی، سوالات متعددی 
وجود دارد که باید پاسخ آن را از رئيس پژوهشگاه 
مطالعات وزارت آموزش و پرورش به عنوان متولی 
برگزاری آن در ایران دریافت کرد. اولين سوالم از 
دکتر »فرهاد کریمی« این است: »با توجه به این که 
موسسه پایه گذار آن، در دانشگاه بوستن آمریکا 
قرار دارد، آیا اصا می توان به نتایج آن اعتماد 
ــرد؟« دکتر کریمی در گفت وگو با خراسان  ک
می گوید: طراحی آزمــون هــای مطالعه تيمز 
کاما منطبق با برنامه های درسی دانش آموزان 
کشورمان طراحی می شود و این طور نيست که 
یک سری سوالات خارجی به دست ما برسد و ما 
فقط آن را ترجمه کنيم، بلکه همه سوالات علوم 
و ریاضی بر اساس برنامه درسی دانش آموزان و 
توسط کارشناسان خودمان طراحی می شود. 
عاوه بر آن، در این مطالعه نمونه گيری ملی و 

تصادفی است تا بتواند به عنوان یک مطالعه 
ملی مورد استناد باشد. کریمی درباره اهميت 
این مطالعه بين المللی هم می گوید: کشورهای 
متعددی از نتایج این مطالعه استفاده کرده 
قابل توجهی هم داشته اند؛ مثل  و خروجی 
کشورهای شرق آسيا که بالاترین امتياز را دارند 
و حتی برخی کشورهای همسایه که وضعيت 
خودشان را ارتقا داده اند.  نتایج مطالعه تيمز برای 
نظام آموزشی کشور ما هم اهميت استراتژیک 
دارد؛ چرا که وضعيت آموزش دو درس ریاضی و 
علوم در دو پایه حساس و سرنوشت ساز تحصيلی 
را می سنجد و عاوه بر آن، متغيرهای مرتبط با 
عملکرد دانــش آمــوزان، مثل ميزان دسترسی 
اجتماعی  وضعيت  تحصيلی،  امــکــانــات  بــه 
و اقتصادی، وضعيت خانواده ها و همچنين 
ویــژگــی هــای مــدرســه و معلمان هــم ارزیــابــی 

می شود.

۶۰ درصد دانش آموزان زیر نمره متوسط!       
یکی از نتایج نگران کننده مطالعه تيمز۲0۱9، 
ــوزان کشور  ــش آم ــد دان ایــن اســت که 60 درص
نتوانسته اند به معيارهای جهانی تيمز دست پيدا 
کنند. کریمی می گوید: ما تاکنون در 7 دوره 
»تيمز« مشارکت داشته ایم که متاسفانه در هيچ 
دوره ای نتوانسته ایم به ميانگين امتياز بين المللی 
دست پيدا کنيم، به جز سال ۲00۸ که مربوط به 
درس فيزیک دبيرستان بود. بنابراین قطعا باید 
مداخاتی در نظام آموزش و پرورش انجام بگيرد.

دلایل و نگرانی ها       
او دربــاره دلایل وضعيت موجود و نگرانی ها از 
تداوم آن هم توضيحاتی می دهد که مهم ترین 

آن ها، این موارد است:
دلایـــل: حافظه محوربودن نــظــام آمــوزشــی 
ما به جــای توانایی محوربودن، نگرش منفی 
دانش آموزان به درس های علوم و ریاضی، جذاب 
بودن یا نبودن درس و مدرسه، متغيرهای عاطفی 
مثل اضطراب و اعتماد به نفس، ویژگی های 
معلمان و نحوه آماده سازی آن ها در دوره های 

تربيت معلم و... .
نگرانی ها: انزجار بچه ها از تحصيل و شکست 
تحصيلی،  پایين آمدن سطح دانش عمومی ریاضی 
و علوم، بی عاقگی دانش آموزان به رشته های 

حساس و کليدی علوم پایه و ریاضی فيزیک.

کالبد شکافی یک فاجعه آموزشی
 طبق نتایج مطالعات »تیمز« سواد دانش آموزان ایرانی در علوم و ریاضی پایین تر از متوسط جهانی است 

رئیس پژوهشگاه مطالعات وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با خراسان، ابعاد این فاجعه آموزشی را تشریح کرد

رئيس پژوهشگاه مطالعات وزارت آموزش و پرورش می گوید: با مشخص شدن 
نتایج تيمز ۲0۱9، به دستور وزیر آموزش و پرورش کارگروه ویژه ای تشکيل 

شده است و کارشناسان در حال بررسی نتایج هستند تا سياست های مداخله ای لازم را تدوین و 
پيشنهاد کنند. تاکيد دکتر کریمی این است که این کارگروه فقط به دنبال معلول ماجرا که همان 
امتياز پایين دانش آموزان در تيمز است، نخواهد بود؛ بلکه مهم تر از آن بررسی دقيق علت ها و 
یافتن راه حل آن هاست. جمله پایانی دکتر کریمی این است که: »نتایج این آزمون نشان می دهد 
که نظام آموزشی ما از نظر برنامه ریزی و بودجه ریزی نيازمند توجه بيشتری است و باید در حوزه 

مهمی مثل تربيت نيروی انسانی آموزش و پرورش هم دقت نظر بيشتری داشته باشيم«.

     تشکیل کارگروه ویژه به دستور وزیر

مصطفی عبدالهی  

 CDC نتایج یــک پــژوهــش جدید در
)مرکز مدیریت و پیشگیری بیماری در 
آمریکا( می گوید استفاده از دو ماسک 
روی هم می تواند به طور قابل توجهی 
محافظت در برابر کرونا را تقویت و بیش 
از 9۲ درصد راه انتقال ذرات بالقوه  

ویروس را مسدود کند.  


